
1

ANO 62 Guaratinguetá, 02 de maio de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.575

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SAEG



2

ANO 62 Guaratinguetá, 02 de maio de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.575

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SAEG



3

ANO 62 Guaratinguetá, 02 de maio de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.575

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SAEG



4

ANO 62 Guaratinguetá, 02 de maio de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.575

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SAEG



5

ANO 62 Guaratinguetá, 02 de maio de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.575

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c VALORES REGISTRADOS

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA 
TURÍSTICA DE GUARATINGUETÁ

Seção de Licitações

REF.: Pregão Presencial 067/2023 - Registro de Preços
Objeto: Futura aquisição de kit lanches, destinados ao Fundo Social de Solidariedade. 

 VALORES REGISTRADOS



6

ANO 62 Guaratinguetá, 02 de maio de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.575

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO

Processo: Pregão Presencial nº 020/23.  Objeto: Contratação de empresa especializada na
disponibilização de mão de obra e serviços de limpeza controlador de acesso, recepção,
telefonia  e  copeiragem,  pelo  período  de  12  meses.  O  Secretário  Municipal  de
Administração, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas pela legislação em vigor,
resolve homologar o certame para a empresa  MATSUOKA & FAGUNDES LTDA,  no
tocante ao item 02, no valor total de R$ 394.329,09.

Processo:  Extrato  de  Contrato  –  Tomada de  Preços  002/2023. Objeto:  Execução de
pavimentação  asfáltica  e  drenagem  de  ruas  do  Clube  dos  500  e  Vista  Alegre. Órgão:
Prefeitura  Municipal  da  Estância  Turística  de  Guaratinguetá. Empresa/Valor/Data:  ARS
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA  R$ 2.081.520,88, 28/04/2023. Prazo: 08 meses.

Processo:  Extrato  de  Contrato  –  Pregão  Presencial  048/2023. Objeto:  Aquisição  de
luminárias de led e rele destinada a Secretaria Municipal de Segurança e Mobilidade Urbana
Órgão: Prefeitura Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá. Empresa/Valor/Data:
ESB INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ELETRO ELETRÔNICOS LTDA  R$ 7.000,00,
24/04/2023 e  LMR IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO
LTDA R$ 162.500,00, 24/04/2023. Prazo: 90 dias. 

Processo: Extrato de Ata de Registro de Preços – Pregão Presencial 047/2023. Objeto:
Registro  de  preços  para  futura  aquisição  de  material  de  pintura,  destinado  a  Secretaria
Municipal de Esportes. Órgão: Prefeitura Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá.
Empresa/Valor/Data:  IBS  DISTRIBUIDORA  LTDA  até R$  14.950,00  e  HSX
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA até 5.689,00, 24/04/2023. Prazo: 12 meses.



7

ANO 62 Guaratinguetá, 02 de maio de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.575

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



8

ANO 62 Guaratinguetá, 02 de maio de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.575

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



9

ANO 62 Guaratinguetá, 02 de maio de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.575

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SAEG



10

ANO 62 Guaratinguetá, 02 de maio de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.575

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SAEG


